Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка принятия решений
о заключении муниципальных контрактов
на выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд,
длительность производственного цикла
выполнения, оказания которых
превышает срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72 и пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.

Глава Северодвинска                                                                    И.В. Скубенко

Шестаков Максим Николаевич
582414

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Северодвинска
от ___________ № _____________
Порядок
 принятия решений о заключении муниципальных контрактов

на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 72 и пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств  (далее – долгосрочные муниципальные контракты), осуществляемых органами Администрации Северодвинска (далее – муниципальные заказчики) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период лимитов бюджетных обязательств.

2. Решение Администрации Северодвинска о заключении долгосрочного муниципального контракта в соответствии с настоящим Порядком принимается в форме распоряжения Администрации Северодвинска.
3. Долгосрочные муниципальные контракты заключаются на срок и    в   пределах средств, которые предусмотрены распоряжением Администрации Северодвинска, устанавливающим:
- предмет закупки на выполнение работ, оказание услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта.

4. Пояснительная записка к проекту распоряжения Администрации Северодвинска должна содержать в том числе следующую информацию:

- бюджетную классификацию расходов бюджета, по которой планируется оплата долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году;

- лимиты бюджетных обязательств, доведенные в установленном порядке муниципальному заказчику по указанной классификации расходов бюджета на текущий финансовый год и на плановый период.
5. Проект распоряжения Администрации Северодвинска и    пояснительная записка к нему подготавливаются муниципальным заказчиком Администрации Северодвинска и направляется на согласование:
в Финансовое управление Администрации Северодвинска;
в Управление муниципального заказа Администрации Северодвинска;

в Правовое управление Администрации Северодвинска.
Перечень заинтересованных органов Администрации Северодвинска в части согласования проекта распоряжения Администрации Северодвинска может быть расширен муниципальным заказчиком.
6. Согласование распоряжения Администрации Северодвинска и (или) направление сведений о вносимых изменениях (дополнениях) в него проводится муниципальным заказчиком в электронной форме через СЭД ПО «Дело» в соответствии с Регламентом Администрации Северодвинска.